
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 

 

от 22.04.2013 г.  № 01-21/217  г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального состава 

Региональной конфликтной комиссии 

Чукотского автономного округа на 2013 год  

 

В целях соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при 

оценке экзаменационных работ в рамках проведения в 2013 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной (итоговой) аттестации выпускников 

IX классов общеобразовательных учреждений, в соответствии с Положением о 

Региональной конфликтной комиссии Чукотского автономного округа, утверждённым 

приказом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа от 11.02.2013 г. № 01-21/094, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав Региональной конфликтной комиссии 

Чукотского автономного округа на 2013 год согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника Департамента       А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: В.Ю. Антокольский 

 

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Т.П. Крючкова 

  

  

  

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и 

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития и повышения квалификации»; Чукотский филиал Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Северо-Восточный федеральный университет имени 

М.К. Аммосова»; Государственное казённое образовательное учреждение для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чукотский окружной детский 

дом»; Государственное автономное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в 

сфере образования; общеобразовательные учреждения, реализующие программы 

основного общего образования на территории Чукотского автономного округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу Департамента образования, 

культуры и молодёжной политики Чукотского 

автономного округа 

от 22.04.2013 г. № 01-21/217 

 

Персональный состав 

Региональной конфликтной комиссии  

Чукотского автономного округа на 2013 год  

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

Имя, Отчество 

Должность и функции,  

выполняемые в работе Региональной конфликтной 

комиссии 

1 Русина  

Татьяна Дмитриевна 

главный специалист 2 разряда отдела кадровой, 

юридической работы и государственной службы 

Управления организационной, правовой, кадровой 

работы, информатизации и материально-технического 

снабжения Департамента образования, культуры и 

молодежной политики Чукотского автономного округа, 

председатель комиссии; 

2 Станкевич  

Елена Анатольевна 

заместитель начальника Управления - начальник отдела 

аналитической работы и делопроизводства Управления 

организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения, 

Департамента образования, культуры и молодежной 

политики Чукотского автономного округа заместитель 

председателя комиссии; 

3 Синкевич  

Ксения Игоревна 

методист по диагностической и экспериментальной 

работе центра оценки качества образования, аттестации и 

повышения квалификации Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного 

округа «Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации», ответственный секретарь 

комиссии; 

4 Семисорин  

Алексей 

Владимирович  

документовед отдела оценки и контроля качества 

образования Управления надзора и контроля качества 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа, 

помощник ответственного секретаря комиссии,  

Члены комиссии: 

5 Попов  

Сергей Михайлович 

директор Чукотского филиала Федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования 

«Северо-Восточный федеральный университет имени 

М.К. Аммосова» (по согласованию); 

6 Сучкова 

Любовь Алексеевна 

заместитель начальника Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь (по 

согласованию); 



 

7 Грих  

Татьяна Николаевна  

начальник отдела образования Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь (по 

согласованию); 

8 Павловская  

Лиля Анатольевна 

консультант отдела образования Управления по 

социальной политике Администрации городского округа 

Анадырь (по согласованию); 

9 Косьяненко 

Нина Александровна 

начальник Управления надзора и контроля качества 

образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа; 

10 Микоткина  

Ольга Ивановна 

директор Государственного казённого образовательного 

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Чукотский окружной детский дом» 

(по согласованию); 

11 Панарультына 

Надежда 

Михайловна 

методист отдела этнопедагогических технологий 

Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования (повышения квалификации) специалистов 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

12 Сенченко  

Наталья Викторовна 

педагог-психолог Государственного автономного 

образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Чукотского автономного 

округа «Чукотский многопрофильный колледж». 
 


